Договор № ____
на поставку товаров

г. Челябинск
                                                                                                                            "___" ______2024 г.

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 350 г. Челябинска», в лице  заведующего Бродягиной Ольги Геннадьевны,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и  ________________________________________________ », именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании ____________________________,  с другой стороны, заключили  настоящий  договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора:

1.1. По настоящему договору (далее договор) «Поставщик» обязуется в обусловленные настоящим договором сроки поставить «Заказчику» товары,  указанные в спецификации, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1), а «Заказчик» обязуется обеспечить приемку и оплату поставленного товара в сроки, установленные настоящим договором.

2. Место поставки:

Товар поставляется по адресу: г. Челябинск, пр. Победы, 306А
3. Обязанности сторон:

3.1.  «Поставщик» обязуется:

3.1.1. Поставить товар «Заказчику» по ассортименту, ценам, в количестве согласно спецификации (Приложение №1).

3.1.2. Поставить товар «Заказчику» отдельными партиями в порядке и сроки, обусловленные настоящий договором в соответствии с предварительной заявкой «Заказчика».
3.1.3. Одновременно с передачей товара предоставить «Заказчику» товарно-сопроводительные документы: счета (счета-фактуры), накладные (товарно-транспортные накладные), документы подтверждающие качество товара (сертификат соответствия, декларация о соответствии).
3.1.4. Обеспечить поставку товара надлежащего качества.
3.2. «Заказчик» обязуется:

3.2.1. Получить товар от «Поставщика» в ассортименте, порядке и сроки, обусловленные настоящим договором.

3.2.2. Осуществлять приемку и приход поставляемой продукции по количеству и качеству в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 года № П-6 и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 года № П-7.

3.2.3. Оплатить товар в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

3.2.4. Известить «Поставщика» в течение двух дней с момента обнаружения нарушений условий настоящего договора: о поставке продукции с нарушением требований по качеству, срокам поставки, не предоставления или (и) ненадлежащего оформления  товарно-сопроводительных документов на поставляемую продукцию (не указана информация о количестве, цене, ассортименте,), путем передачи извещения в виде устного сообщения (телефонограммой) либо электронного документа, либо по факсимильной связи с последующим направлением на бумажном носителе.
4. Цена и порядок расчетов:

4.1. Цена настоящего договора составляет ________________ рублей (______________ копеек), в том числе НДС и включает в себя расходы, с подтверждением качества и безопасности товара, а также включает в себя все налоговые, страховые платежи, уплату таможенных пошлин, маркировку, другие обязательные платежи и является неизменной в течение всего срока поставки товара, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
4.2. Оплата товара, поставленного по настоящему договору, производится по ценам указанным в спецификации (Приложение № 1).

4.3. Расчеты Заказчика с Поставщиком по договору осуществляются за счет средств учреждения.
4.4 Оплата поставленного товара по настоящему договору производится Заказчиком по безналичному расчету перечислением денежных средств на счет Поставщика платежными поручениями в следующем порядке:

4.4.1. Оплата поставленного товара производится «Заказчиком» по факту поставки товара в течение 7 рабочих дней с момента подписания сторонами отчетных документов: счетов (счетов-фактур), накладных (товарно-транспортных накладных).
        4.4.2.   К отношениям Сторон, возникающим на условиях настоящего договора, положения п. 1 ст. 317.1 ГК  РФ не применяются.

5. Сроки, условия поставки, порядок передачи и приемки товара:

   5.1. Срок и место передачи товара: товар передается Заказчику в течение 5 рабочих дней с момента заключения договора производится по адресу, указанному в п.2.

5.2. Днем исполнения обязательства в целом по договору по передаче товаров со стороны «Поставщика» считается день  подписания накладной (товарно-транспортной накладной) «Заказчиком».

5.3. Право собственности на товар, являющийся предметом договора, переходит к «Заказчику» с момента передачи его «Поставщиком» по накладной (товарно-транспортной накладной).

5.4. Риск случайной гибели, утраты или повреждения товара, являющегося предметом настоящего договора, несет сторона, обладающая правом собственности на товар в момент случайной гибели, утраты или случайного его повреждения.

6.Ответственность сторон:

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Размер и порядок определения штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком, Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором (за исключением просрочки исполнения обязательств Заказчиком, Исполнителем, и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063.

6.3. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (пеней):

- пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного  срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. Расторжение договора
  7.1. Расторжение допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
7.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

7.3. Заказчик вправе провести экспертизу поставленного товара с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с пунктом 6.2. настоящего договора.

7.4. Если Заказчиком проведена экспертиза поставленного товара,  с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения договора может быть принято заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы поставленного товара, в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий договора, послужившие основанием для одностороннего отказа заказчика от исполнения договора.

7.5. Решение заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу и договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления заказчиком Поставщика об одностороннем отказе от исполнения договора.

7.6. При расторжении договора в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора другая сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора.

8. Форс-мажор:

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты Российской Федерации.

9. Дополнительные условия:

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 августа 2024г.
9.2. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

9.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                                                 10. Реквизиты сторон:

«Поставщик»                                                                    «Заказчик»

	МАДОУ «ДС № 350 г. Челябинска»

454138, г. Челябинск, пр. Победы 306А,

ИНН 7448021581    КПП 744801001

ОКПО 34565512,  ОГРН 1027402543178

Банк: ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8597 ПАО СБЕРБАНК

БИК 047501602

Корр. счёт: 30101.810.7.00000000602

Расчётный счёт

40703.810.6.72004000844 – бюджетный

40703.810.2.72004000846 – внебюджетный

E-mail:mdoy350byx@mail.ru

Тел. 793-62-58, 741-27-75
_________ ________________ /О.Г. Бродягина/

_____________________________

м.п.

м.п

Приложение №1

к договору №___от ___________

Спецификация
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Бумага для офисной техники (А4, марка С, 80 г/кв.м, 500 л), белизна не менее 146%
	пачка
	30

	Итого

_____________________________

   Заведующий:____________ О.Г. Бродягина

м.п.

м.п